
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 44,559,980 42,491,881 2,068,099

국 32,816,238 31,078,500 1,737,738

시 10,370,372 10,089,037 281,335

구 1,373,370 1,324,344 49,026

기초생활보장 22,362,193 21,007,318 1,354,875

국 19,880,548 18,697,225 1,183,323

시 1,742,836 1,601,898 140,938

구 738,809 708,195 30,614

기초생활보장 22,362,193 21,007,318 1,354,875

국 19,880,548 18,697,225 1,183,323

시 1,742,836 1,601,898 140,938

구 738,809 708,195 30,614

생계급여 21,416,667 20,101,780 1,314,887

국 19,275,000 18,091,602 1,183,398

시 1,499,167 1,407,125 92,042

구 642,500 603,053 39,447

301 일반보상금 21,416,667 20,101,780 1,314,887

국 19,275,000 18,091,602 1,183,398

시 1,499,167 1,407,125 92,042

구 642,500 603,053 39,447

01 사회보장적수혜금 21,416,667 20,101,780 1,314,887

○ 생계급여(일반수급자)

21,416,667 20,101,780 1,314,887경정 21,416,667,000원

국 19,275,000 18,091,602 1,183,398

시 1,499,167 1,407,125 92,042

구 642,500 603,053 39,447

교육급여(일반수급자) 43,121 51,954 △8,833

308 자치단체등이전 43,121 51,954 △8,833

08 교육기관에대한보조 43,121 51,954 △8,833

○ 교육급여(일반수급자) 43,121 51,954 △8,833경정 43,121,000원

해산장제급여 139,250 139,333 △83

국 125,325 125,400 △75

시 9,925 9,933 △8

구 4,000 4,000 0

301 일반보상금 139,250 139,333 △83

국 125,325 125,400 △75

시 9,925 9,933 △8

구 4,000 4,000 0

01 사회보장적수혜금 139,250 139,333 △83

○ 해산, 장제급여(시설) 5,917 6,000 △83경정 5,917,000원

국 5,325 5,400 △75

시 592 600 △8

부산형 기초보장급여 48,904 0 48,904

시 48,904 0 48,904

301 일반보상금 48,904 0 48,904

시 48,904 0 48,904
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부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 48,904 0 48,904

○ 부산형 기초보장제급여 48,904 0 48,90448,904,000원

시 48,904 0 48,904

저소득주민 자립 강화 2,978,963 2,727,043 251,920

국 2,586,683 2,362,355 224,328

시 302,102 282,922 19,180

구 90,178 81,766 8,412

저소득층 자립사업 강화 2,978,963 2,727,043 251,920

국 2,586,683 2,362,355 224,328

시 302,102 282,922 19,180

구 90,178 81,766 8,412

자활근로 2,333,333 2,112,933 220,400

국 2,100,000 1,901,640 198,360

시 163,333 147,905 15,428

구 70,000 63,388 6,612

301 일반보상금 2,333,333 2,112,933 220,400

국 2,100,000 1,901,640 198,360

시 163,333 147,905 15,428

구 70,000 63,388 6,612

01 사회보장적수혜금 2,333,333 2,112,933 220,400

○ 자활근로사업 2,333,333 2,112,933 220,400경정 2,333,333,000원

국 2,100,000 1,901,640 198,360

시 163,333 147,905 15,428

구 70,000 63,388 6,612

가사간병방문도우미사업 129,142 117,142 12,000

국 90,400 82,000 8,400

시 19,371 17,571 1,800

구 19,371 17,571 1,800

307 민간이전 129,142 117,142 12,000

국 90,400 82,000 8,400

시 19,371 17,571 1,800

구 19,371 17,571 1,800

11 사회복지사업보조 129,142 117,142 12,000

○ 가사간병도우미사업 129,142 117,142 12,000경정129,142,000원

국 90,400 82,000 8,400

시 19,371 17,571 1,800

구 19,371 17,571 1,800

희망키움통장사업 174,000 154,480 19,520

국 156,600 139,032 17,568

시 17,400 15,448 1,952

301 일반보상금 174,000 154,480 19,520

국 156,600 139,032 17,568

시 17,400 15,448 1,952

01 사회보장적수혜금 174,000 154,480 19,520

○ 희망키움통장사업(수급자)

174,000 154,480 19,520경정 174,000,000원

국 156,600 139,032 17,568
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부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 17,400 15,448 1,952

장애인 복지증진 19,056,262 18,594,958 461,304

국 10,349,007 10,018,920 330,087

시 8,325,434 8,204,217 121,217

구 381,821 371,821 10,000

장애인 복지보장 19,056,262 18,594,958 461,304

국 10,349,007 10,018,920 330,087

시 8,325,434 8,204,217 121,217

구 381,821 371,821 10,000

생계급여(장애인거주시설) 지원 223,076 230,582 △7,506

국 200,768 207,524 △6,756

시 22,308 23,058 △750

301 일반보상금 223,076 230,582 △7,506

국 200,768 207,524 △6,756

시 22,308 23,058 △750

01 사회보장적수혜금 223,076 230,582 △7,506

○ 생계급여(장애인거주시설)

223,076 230,582 △7,506경정 223,076,000원

국 200,768 207,524 △6,756

시 22,308 23,058 △750

장애인주간보호시설 지원 506,195 505,074 1,121

시 506,195 505,074 1,121

307 민간이전 506,195 505,074 1,121

시 506,195 505,074 1,121

02 민간경상사업보조 506,195 505,074 1,121

○ 장애인주간보호시설 인건비

446,195 445,074 1,121경정 446,195,000원

시 446,195 445,074 1,121

장애수당(기초) 570,286 513,143 57,143

국 399,200 359,200 40,000

시 171,086 153,943 17,143

301 일반보상금 570,286 513,143 57,143

국 399,200 359,200 40,000

시 171,086 153,943 17,143

01 사회보장적수혜금 570,286 513,143 57,143

○ 장애수당(기초) 570,286 513,143 57,143경정 570,286,000원

국 399,200 359,200 40,000

시 171,086 153,943 17,143

장애인연금 4,175,428 4,200,000 △24,572

국 2,922,800 2,940,000 △17,200

시 1,252,628 1,260,000 △7,372

301 일반보상금 4,175,428 4,200,000 △24,572

국 2,922,800 2,940,000 △17,200

시 1,252,628 1,260,000 △7,372

01 사회보장적수혜금 4,175,428 4,200,000 △24,572

○ 장애인 연금 4,175,428 4,200,000 △24,572경정 4,175,428,000원
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,922,800 2,940,000 △17,200

시 1,252,628 1,260,000 △7,372

장애인의료비지원 402,675 277,675 125,000

국 314,940 214,940 100,000

시 87,735 62,735 25,000

307 민간이전 402,675 277,675 125,000

국 314,940 214,940 100,000

시 87,735 62,735 25,000

01 의료및구료비 402,675 277,675 125,000

○ 장애인 의료비 지원 393,675 268,675 125,000경정 393,675,000원

국 314,940 214,940 100,000

시 78,735 53,735 25,000

장애인활동지원 3,994,920 3,699,483 295,437

국 2,796,444 2,589,638 206,806

시 1,198,476 1,109,845 88,631

307 민간이전 3,994,920 3,699,483 295,437

국 2,796,444 2,589,638 206,806

시 1,198,476 1,109,845 88,631

05 민간위탁금 3,994,920 3,699,483 295,437

○ 장애인 활동지원 3,994,920 3,699,483 295,437경정 3,994,920,000원

국 2,796,444 2,589,638 206,806

시 1,198,476 1,109,845 88,631

장애인활동지원 시비추가지원사업 229,740 235,440 △5,700

시 229,740 235,440 △5,700

307 민간이전 229,740 235,440 △5,700

시 229,740 235,440 △5,700

05 민간위탁금 229,740 235,440 △5,700

○ 장애인활동지원 시비추가지원

229,740 235,440 △5,700경정 229,740,000원

시 229,740 235,440 △5,700

발달재활서비스사업 744,347 733,666 10,681

국 521,043 513,566 7,477

시 223,304 220,100 3,204

307 민간이전 744,347 733,666 10,681

국 521,043 513,566 7,477

시 223,304 220,100 3,204

05 민간위탁금 744,347 733,666 10,681

○ 발달재활서비스 바우처사업

744,347 733,666 10,681경정 744,347,000원

국 521,043 513,566 7,477

시 223,304 220,100 3,204

발달장애인 성년후견지원사업 3,900 4,200 △300

국 3,120 3,360 △240

시 780 840 △60

307 민간이전 3,900 4,200 △300

국 3,120 3,360 △240
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 780 840 △60

10 사회복지시설법정운영비보조 3,900 4,200 △300

○ 공공후견 심판청구 사업 300 600 △300경정 300,000원

국 240 480 △240

시 60 120 △60

장애인복지관 기능보강 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 남구장애인복지관 개보수 10,000 0 10,00010,000,000원
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